
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400229

229

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que a CONTINUIDADE da Tomada de preços supracitada fica marcada para o dia
06/08/2020 às 09:30hs, a abertura do envelope B - Proposta.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

1-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECOMPOSIÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO. 2-DATA: 08/09/2020, às
09h30.
O edital poderá ser obtido através do site www.portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br.
Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barramansa.rj.gov.br ou
coordenadoria.compras@gmail.com

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Processo nº 967/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AUMENTO DE CARGA E
EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA DOS ESTABELECIMENTOS
ESCOLARES (33 ESCOLAS) PARA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
conforme Termo de Referência e seus anexos, parte integrante do Edital. DATA: 21 DE
AGOSTO DE 2020. HORA DO CERTAME: 10h00min. RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA: (http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen
drive no endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação. INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 015/2020
EXCLUSIVO PARA:
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e/ou
AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
fará realizar no dia 18 de Agosto de 2020, às 10:00h, na sala da Comissão de Pregão na
sede do CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, sito à Rua Darcílio Possati, nº
134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 015/2020 do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais
informações estarão disponíveis para download no site do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira,
situado no CIAS e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ,
de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: aquisição de uniformes (pijama cirúrgico unissex), visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA.
Observação: Em não havendo para o ITEM licitado a habilitação regular de pelo menos
uma licitante, nos moldes da exclusividade de que trata o artigo 48, I da LEI
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, a sessão prosseguirá em AMPLA
CONCORRÊNCIA, sem a necessidade de marcação de nova data para o certame.

Macaé-RJ, 31 de Julho de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs -
SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 116/2020
ERRATA Nº 001

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
visando atender as adequações no Termo de Referência estabelecidas pela Secretaria
Municipal de Saúde no PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 116/2020, adota as seguintes
providências, em forma de ERRATA: Itens, subitens e Anexos do Edital com redação
alterada: 17.2, 17.6, Anexo I e II. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão
Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio
Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa
credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330
Ramal 2015 e 2072. A sessão que fará realizar no dia 11 de Agosto de 2020, às 10:00h,
(horário de Brasília), sito endereço acima especificado.
Objeto: Aquisição de equipamentos (MICROCOMPUTADORES E PERIFÉRICOS), com garantia,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Macaé-RJ, 3 de Agosto de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs -
SEMUSA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, torna público, para
conhecimento dos interessados, que adota as seguintes providências, em forma de ERRATA:
Anexos modificados no edital: I, II e IV.

O Município de Macaé, torna público, que fará realizar no dia 18 de agosto de 2020,
às 09:00h (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
016/2020 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de execução de EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais
informações estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br, tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 243.
Objeto: Prestação de serviço de locação de Sistema Digital de Radiocomunicação operando em
Arquitetura Multisítio DMR para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ordem
Pública e Secretaria Municipal Adjunta de Segurança nas comunicações de voz sem fio, em
todo o território do Município de Macaé, inclusive toda região serrana, compreendendo
fornecimento de equipamentos sob o regime de comodato, serviços de instalação, serviços de
capacitação operacional e serviços especializados de licenças e serviços de assistência técnica
durante a vigência do contrato.

Macaé-RJ, 3 de agosto de 2020.
JERONIMO CAMPOS DE MIRANDA JÚNIOR

Coordenador Geral de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2020 - FMS

Processo Administrativo nº 309/2020.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis (PADARIA) para suprir as necessidades de dietas dos pacientes internados,
acompanhantes, funcionários e outros autorizados do Hospital Municipal Nossa Senhora da
Piedade de Rio Claro. Realização: Casa da Cultura de Rio Claro, situada na Praça Fagundes
Varela, n° 14, Centro, Rio Claro - RJ. Data e Horário: Dia 17 de agosto de 2020, às 09h.
Qualquer informação poderá ser adquirida no Departamento de Licitação, na Sede da
Prefeitura, através do e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com ou pelos telefones (24) 3332-1717
ou 3332-1292 Ramal 226. O Edital poderá ser adquirido entre 09h às 16h no Departamento
de Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal de Rio Claro (Av. João Baptista Portugal,
230, Centro, Rio Claro/RJ), mediante entrega de 02(duas) resmas de Papel A4 e no sitio
municipal. O interessado deverá comparecer munido de carimbo com o respectivo CNPJ da
empresa.

Rio Claro-RJ, 3 de agosto de 2020.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 46/2020

Tipo: Menor Preço Item
Processo nº 30491/2018
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para a prestação de
serviços de acesso à internet e de interligação de pontos com acesso dedicado, sendo
fornecidos todos os equipamentos que se fizerem necessários aos serviços a serem
prestados pelo Poder Executivo do Município de São Gonçalo, através de seus Órgãos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.Fica
marcado para o dia 17/08/2020, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras e
Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às
16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6382/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT'ANNA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 46/2020

Tipo: Menor Preço Item
Processo nº 30491/2018
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para a prestação de
serviços de acesso à internet e de interligação de pontos com acesso dedicado, sendo
fornecidos todos os equipamentos que se fizerem necessários aos serviços a serem
prestados pelo Poder Executivo do Município de São Gonçalo, através de seus Órgãos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.Fica
marcado para o dia 17/08/2020, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe.
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras e
Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às
16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6382/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

ANTONIO CARLOS SANT'ANNA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020/FMS

Processo Administrativo nº: 27126/2019
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de At e n ç ã o
Psicossocial - CAPS
Tipo de licitação: Menor preço.
Informações: (24) 2452.1474 - e-mail: smscompras@yahoo.com.br
Horário: 9:00 às 17:00 horas.
Data e hora da abertura da licitação: Dia 21 de agosto de 2020, às 10:00 horas.
Retirada do Edital:

- O Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Valença-RJ
(www.valenca.rj.gov.br).

- O Edital poderá, também, ser solicitado pelo e-mail:
smscompras@yahoo.com.br

- O Edital poderá, ainda, ser retirado na Sala da Comissão Permanente de
Licitação no Centro Administrativo Municipal (Rua Dr. Figueiredo, nº 320 - Centro -
Valença-RJ), mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas e
apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Valença, 3 de agosto de 2020.
ALINE DE OLIVEIRA

Pregoeira/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2020

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia
21/08/2020, às 10:00h, licitação na modalidade Tomada de Preços, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de
engenharia relativos à construção de quadra poliesportiva no bairro Campo Limpo,
Vassouras-RJ. Edital disponível à Av. Otávio Gomes, 395, Centro, das 10h às 16h - 2ª
a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000, licitacaovassouras@gmail.com,
www.vassouras.rj.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2020

Torno público, nos termos da Lei 8.666/93, que realizaremos no dia
24/08/2020, às 10:00h, licitação na modalidade Tomada de Preços, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de
engenharia relativos à construção de 02 vestiários nos campos de Barão de Vassouras
e Andrade Costa, Vassouras-RJ. Edital disponível à Av. Otávio Gomes, 395, Centro, das
10h às 16h - 2ª a 6ª feira. Tel.: (24) 2491-9000, licitacaovassouras@gmail.com,
www.vassouras.rj.gov.br.-

Vassouras - RJ, 3 de Agosto de 2020.
TATIANE LEAL JALOTO

Membro da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




